[image: image1.png]%
UNINASSAU | ser

CENTRO UNIVERSITÁRIO MAURÍCIO DE NASSAU
CAMPUS RECIFE
COORDENAÇÃO DO CURSO DE DIREITO
EDITAL 2018.2
EDITAL DE MONOGRAFIA

A Coordenação do Curso de Direito, campus RECIFE, no uso de suas atribuições regimentais:

DIVULGA

O calendário* das datas da Monografia de conclusão do curso para o semestre letivo de 2018.1, constante abaixo:
	SUJEITOS/PERIODOS ENVOLVIDOS

	DATA

	ATIVIDADE

	LOCAL

	DISCENTES/DOCENTES

(9º Período)
	31/08/2018
	Prazo final para entrega TERMO DE COMPROMISSO DE ORIENTAÇÃO.
	RECEPÇÃO CURSO DE DIREITO
BLOCO C

	DISCENTES/DOCENTES

(9º período)
	21/09/2018
	Prazo final para modificação de Professor Orientador, mediante prévia justificativa.
	RECEPÇÃO CURSO DE DIREITO

BLOCO C

	DISCENTES/DOCENTES

(9º Período)
	23/11/2018
	Protocolo de monografia, em 03 (TRÊS) vias encadernadas + o documento de autorização de depósito assinado pelo orientador + Entrega da Ata de Frequência
	Núcleo de Práticas Jurídicas

	COORDENAÇÃO
	28/11/2018
	Divulgação das bancas no blog do curso de Direito
	Blog do Curso de Direito

	DISCENTE
	29/11/2018
	Solicitar mudança da data da defesa (juntar comprovação da impossibilidade)
	RECEPÇÃO CURSO DE DIREITO

BLOCO C

	DISCENTES/DOCENTES

(9º Período)
	05 a 10/12/2018
	DEFESA DAS MONOGRAFIAS
	Salas a definir

	DISCENTES/BANCA

(9º Período)
	Até dia 20/12/2018
	Protocolo de monografia, em 03 (TRÊS) vias encadernadas + o documento de autorização de depósito assinado pelo orientador para aqueles que não obtiveram nota 7,0 (FINAL)
	Núcleo de Práticas Jurídicas

	COORDENAÇÃO
	21/12/2018
	Divulgação das bancas no blog do curso de Direito
	Blog do Curso de Direito

	DISCENTE
	26/12/2018
	Solicitar mudança da data da defesa (juntar comprovação da impossibilidade) FINAL
	Núcleo de Práticas Jurídicas

	DISCENTES/BANCA

(9º Período)
	27 a 29 de 2018
	DEFESA DAS MONOGRAFIAS (FINAL)
	Salas a definir

* Os prazos dispostos neste calendário são peremptórios, portanto, improrrogáveis!

RECIFE, 17 de agosto de 2018.
[image: image2.jpg]

Maria Amélia Giovannini Calado
Coordenadora do Curso de Direito